
CLONEDVD 2

Kopírka na DVD
PLNÁ VERZE
CloneDVD patří k absolutní špičce mezi ná-
stroji na kopírování filmových DVD. Nabízí 

také převod na jednovrstvé 
disky a možnost výběru titulků 
a zvukové stopy.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace
r popis na S36

WINPRO SETTING 8.1

Tuning i zabezpečení
PLNÁ VERZE
Program, který kombinuje funkce pro čiště-
ní počítače se zvýšením výkonu, zajištěním 

vyššího soukromí při práci na 
internetu a s dalšími aplika-
cemi.

r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na S38

MUSIC STUDIO 2009

Hudebník i opravář
PLNÁ VERZE
Pomocí Music Studia můžete převést hudbu 
z CD do počítače, nebo naopak hudební sou-

bory normalizovat, opravit 
a vypálit na CD, DVD nebo Blu-
ray disky.

r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na S38

ÚPRAVA XP A VISTY

Servisní balíček Chipu
VÝBĚR PROGRAMŮ
Zhruba osmdesát procent funkcí, které nabízí 
Windows 7, je možné nasimulovat pomocí 
freewarových nástrojů, dostupných jak pro 
XP, tak pro Vistu. Chip vám prostřednictvím 
RC verze Windows 7 ukáže, čím je následov-
ník Visty tak zajímavý a jaké nové funkce 
přináší. Těmi užitečnými pak vybavíme i va-
še stávající Windows. Již dnes můžete praco-
vat v operačním systému zítřka.

Všechny tři operační systémy 
jsme nejprve podrobili zátě-
žovému testu a měřili jsme 
čas potřebný ke spuštění sys-
tému, tak i výkon pomocí 
benchmarkových testů. Vý-
sledky jsou velmi zajímavé. 
Díky nim jsme se mohli zamě-
řit na tuning jednotlivých čás-

tí operačních systémů XP a Vista. Poodhalí-
me nové triky, které Microsoft použil ve 
Windows 7, a ukážeme, které aplikace jsou 
brzdou pro každý systém. V závěru si ukáže-
me, jak změnit vzhled XP na Windows 7. 
Všechny použité nástroje najdete na Chip 
DVD pod indexem Tuning. 
r Celý článek najdete na  S94

OFFICE 2007 SP2

Upgrade Office
SERVICE PACK
Komplexní aktualizace MS Office Suite 
2007, která zlepšuje jeho stabilitu a výkon. 

Service Pack 2 již obsahuje 
všechny předchozí vydané 
aktualizace.

r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

SMARTMAPS ROUTER EVROPA

Navigátor vaší dovolené
PLNÁ VERZE
Podrobná automapa, GPS navigátor a pláno-
vač. Ještě než se vydáte na cestu po Evropě, 

naplánujte si ji detailně na 
svém notebooku. Rychle, 
komfortně a přesně.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S37

WINDOWS 7 RC

Zkoušejte virtuálně
PLNÁ VERZE
Jak vypadají Windows budoucnosti? Vyzkou-
šejte si je sami. Windows 7 RC jsme za vás 

nainstalovali ve virtuálním 
počítači, nyní už je zbývá jen 
spustit.

r Win 7
r On-line registrace
r Popis na  S40

EAST-TEC BACKUP 2008

Myslete na zálohování
PLNÁ VERZE
Vyspělé zálohování dat s inkrementálními 
funkcemi a šifrováním AES 256 a také s bez-

pečným uložením e-mailů, re-
gistru Windows a detailních 
uživatelských nastavení.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S40

j

DVD PŘÍLOHA 

34 06/2009  WWW.CHIP.CZ

To nejlepší
z Chip DVD

TOP SOFTWARE PRO VÁŠ POČÍTAČ: Každý měsíc 
nacházíte na Chip DVD plné verze programů, 
povinnou softwarovou výbavu, geniální nástroje, 
updaty a pořádnou porci zábavy.
ING. MARTIN KUČERA – VEDOUCÍ CHIP DVD, MARTIN.KUCERA@CHIP.CZ

034040 (x) avizoDVD_Ch.indd   34034040 (x) avizoDVD_Ch.indd   34 20.5.2009   21:52:5920.5.2009   21:52:59



SEZNAM PROGRAMŮ NA CHIP DVD 6/09
TUNEUP UTILITIES 2008

Expert na ladění
PLNÁ VERZE
Inovovaná optimalizační sada nástrojů na cel-

kové zlepšení výkonu počítače. 
Kombinuje aspekty z konfigura-
ce systému, optimalizace, bez-
pečnosti, čištění a údržby.

r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

BITDEFENDER IS 2008

Kompletní ochrana
ŠESTIMĚSÍČNÍ VERZE
S plnou verzí tohoto vyspělého bezpečnostní-

ho řešení bude váš počítač na 
příštího půl roku v bezpečí 
před viry, spamem a dalšími 
hrozbami z internetu.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace

CLIPFINDER HD

Stáhněte to všechno!
PLNÁ VERZE
Chcete si stáhnout videoklipy z některého 

z videoportálů? S tímto progra-
mem máte nyní velmi zjedno-
dušenou práci. Zvládne klipy 
najít, zobrazit a stáhnout.

r Win XP/Vista
r On-line registrace

PARTITION MASTER 3.5

Rozdělte si disk
PLNÁ VERZE
Pokud máte na svém novém počítači předin-

stalovaný operační systém 
a zjistili jste, že pevný disk 
není rozdělen, můžete využít 
funkce tohoto programu.

r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

PINNACLE VIDEOSPIN 2.0

Domácí videostřižna
PLNÁ VERZE
Kvůli stříhání videa z dovolené nebo přípravě 

slideshow z fotografií si nemusí-
te hned pořizovat programy za 
tisíce – zkuste nejdříve tento ná-
stroj.

r Win XP/Vista
r On-line registrace

PHOTO OPTIMIZER

Vylepšení fotografií
PLNÁ VERZE
Praktický nástroj na úpravu fotografií, jehož 

jediným úkolem je vylepšit 
automaticky vzhled fotografie 
úpravou jasu, kontrastu a na-
sycení barev.

r Win XP/Vista
r On-line registrace

j

AREA 51 – PRAVDA NEBO FIKCE

Film pro DVD přehrávače
Je to jedno z nejznámějších míst na planetě... a jedno z nejta-
jemnějších... O jeho existenci vědí miliony lidí, ale jen málo 
z nich zná jeho opravdový účel. Šokovaní pozorovatelé vyprá-
vějí podivné příběhy o zvláštních světlech létajících po noční 
obloze, o děsivých zvucích pronikajících zpoza zvukové barié-
ry, nebo dokonce o setkáních s mimozemskými formami živo-
ta, které jsou zcela mimo naše chápání.  

CYBERDEFENDER & OUTPOST

Bezpečnostní triatlon
PLNÉ VERZE
Programy CyberDefender Internet Security Sui-

te, Outpost Firewall 2009 
a Spam Terrier se postarají 
o bezpečnost počítače a poštov-
ní schránky v reálném čase.

r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

TOTAL DEFRAG 2009

Přeskládejte si data
PLNÁ VERZE
Uspořádání dat na pevném disku pomocí toho-

to programu pomůže zrychlit 
počítač. Kromě souborů se op-
timalizuje i tabulka MTF se zá-
znamem adresářů a metadat.

r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

AVG 8.5 CHIP EDITION
Plná verze AVG přináší komplexní zabez-
pečení počítače před škodlivým softwarem 
a útoky z internetu. Více na Chip DVD.

A

PLNÉ VERZE
CloneDVD2 OEM
SmartMaps Router Evropa
WinSettings Pro 8.1
East-Tec Backup 2008
BitDefender IS 2008
Music Studio 2009
Total Defrag 2009
Partition Master 3.5
Bezpečnostní triatlon
Pinnacle VideoSpin 2.0
ClipFinder HD
Music Maker 4 MySpace
Photo Optimizer Free
TuneUp Utilities 2008
East-Tec Eraser 2008
Burning Studio 2009
Magic Snap 2.31
AVG Chip Edition 8.5
TESTY A PRAXE
Windows 7 RC
Tuning
Aeroshake 1.3
Aerosnap v.0.61
Ccleaner 2.18.878
CDBurnerXP Pro 4.2.4
Foxit Reader 3.0
nLite 1.4.9.1
Paint.NET 3.36
PCMark Vantage 1.0.0
PCMark05 1.2.0
Vista Drive Status
Visual Tooltip 2.0
vLite 1.2
Win Se7en BootScreen
Skartovačky
SystemUp Eraser 2009
O&O SafeErase 3
Recuva 1.26.416
East-Tec Eraser 2008
Netbooky
ClamWin Portable 0.94
GIMP Portable 2.6.6
OpenOffice Portable 3.1
Skype 4 CZ
Sumatra PDF Portable 0.9
VLC media player Portable
XnView v1.96 Minimal
Stahování
StrongDC++ 2.22
μTorrent 1.8.2
jDownloader 0.4.936
Spamboot
a-squared Anti-malware
Spamihilator 0.9.9.44
NoScript 1.9.2.6
Snort 2.8
Gmer 1.0.15

Šifrování
CrypTool 1.4.21
KeePass 1.15
Steganos Safe One 10.0
TrueCrypt 6.1a
Fotoutility
Abduction! 2.026
Artweaver 0.5.7
Autostitch 2.187
B & Big Picture 1.0
B&W and Desaturation 1.0
Channel Modifier 1.0
Cooliris 1.10
FacePAD 0.5.8
Firefox Universal Uploader
SOFTWARE
Krátké testy Chipu
Advanced SystemCare
AVG LinkScanner 8.5
BumpTop Free 1.0
BurnInTest SE
Catalencoder 1.3.1
DisCryptor FREE 2.0.17
Ken Rename 0.78
McAfee SiteAdvisor
Spyware Terminator 2.5
Windows 7 Codecs 1.0.6
Xara Web Designer 5.0
Xobni 1.7
Free & open-source
Ant Movie Catalog 3.5
BurnAware Free  8.5
CleverPrint 2009 Free
PureSync 2.0.2
Magento
MyMicroBalance 2.0.7
Pictomio 1.2.29
Runscanner 1.8.0.0
Netviewer
VideoCacheView 1.45
Wisterer HX
PDF
DVD Video
Video pro mobily
Vypínání systému
Krátké testy Chipu
PDA, Slevy sw.cz
Linux, Slunečnice
SERVIS
Přehrávače, prohlížeče
Pomocníci, nástroje
Antiviry, antispyware
Office 2007 SP2
CHIP PLUS
Film: Area 51
Film: Vysílač Žižkov
Film: MS Surface
Chip 5/09 – PDF, text

35 WWW.CHIP.CZ  06/2009  

034040 (x) avizoDVD_Ch.indd   35034040 (x) avizoDVD_Ch.indd   35 20.5.2009   21:54:2720.5.2009   21:54:27



Vypalovací program Clone-
DVD je jedním z nejlep-
ších nástrojů na kopírová-

ní filmových DVD. Speciální 
plná verze CloneDVD 2 OEM, 
kterou jsme pro vás připravili 
na Chip DVD, nabízí kopírová-
ní filmových DVD včetně výbě-
ru titulků a zvukové stopy. Na-
víc můžete pomocí CloneDVD 
velmi snadno převádět a kopí-
rovat filmy z dvouvrstvých 
DVD na běžné jednovrstvé dis-
ky. CloneDVD vám pomůže od-
stranit zbytečnosti a převede 
film na potřebnou velikost. 
Kromě přímého kopírování fil-
mových DVD umí CloneDVD 
vypalovat i soubory ve formá-
tu DVD Video, uložené na dis-

ku počítače. Vedle vypalování 
DVD zvládne CloneDVD praco-
vat i s obrazy disků, které umí 
vytvářet a také z nich vypalo-
vat. Jasnou výhodou CloneDVD 
před ostatními programy pro 
kopírování filmových DVD je 
i přehledné uživatelské rozhra-
ní v češtině.

Kopírujeme DVD
V hlavním okně programu 
CloneDVD můžete použít 
funkce »Kopírovat DVD sním-
ky« a »Zapsat již existující da-
ta«. Funkce »CloneDVD« je vy-
hrazena komerční verzi pro-
gramu. Pro zkopírování hlav-
ního filmu nebo vybraných ti-
tulů z filmového DVD zvolte 

první ze jmenovaných mož-
ností.

V následujícím okně je tře-
ba zvolit film ke zkopírování, 
klikněte proto na tlačítko zcela 
vpravo, vedle řádku »DVD vi-
deo soubory«. Nyní máte na 
výběr buďto zvolit film na 
DVD, nebo vybrat adresář se 
soubory ve formátu filmového 
DVD, uloženými na disku počí-
tače. CloneDVD poté vypíše 
obsah vybraného DVD a nabíd-
ne náhledy a popis všech titu-
lů. Označením zaškrtávacího 
políčka si zvolíte, které tituly 
chcete zkopírovat.

Dvouvrstvé DVD
Jestliže kopírujete filmy 
z dvouvrstvých DVD na jedno-
vrstvé, zvolte v rozbalovací na-
bídce ve spodní části okna pro-
gramu možnost »DVD-5«. Clo-
neDVD automaticky vypočítá 
poměr kvality výsledného fil-
mu. Pro dosažení vyšší kvality 
máte v tuto chvíli dvě možnos-
ti. Předně můžete při kopírová-
ní vynechat nepotřebné části 
DVD, jako jsou ukázky z filmů, 
upoutávky a další obsah mimo 
hlavní film. Další možností je 
odstranění vybraných kapitol 
filmů – například úvodních 
nebo závěrečných titulků. Po-
mocí výběru kapitol můžete 
také velmi snadno rozdělit je-
den film na dva disky a vy-
hnout se tak snížení kvality 
filmu kopírovaného z dvouvrs-
tvého DVD. 

Nyní je na řadě výběr zvuko-
vých stop a titulků, které budou 
na vytvořeném DVD. Odstraně-
ním přebytečných zvukových 

stop a titulků ušetříte další po-
třebné místo na DVD při kopíro-
vání dlouhých filmů nebo více 
titulů z dvouvrstvých DVD. Tla-
čítkem »Další« pokračujte k po-
slednímu kroku nastavení před 
vypálením filmu.

Jak na ochranu 
Pro odstranění ochrany proti 
kopírování obsahu DVD dopo-
ručuje výrobce programu Clo-
neDVD vlastní řešení AnyDVD, 
které odblokuje jak ochranu 
proti kopírování, tak i regio-
nální klíče DVD. Jakékoliv fil-
mové DVD lze pak na počítači 
přehrávat a kopírovat bez ome-
zení. Méně elegantní řešení 
nabízí freewarový program 
DVDFab HD Decrypter 5.1, kte-
rý umožňuje celé filmové DVD 
zkopírovat na pevný disk počí-
tače, odtud ho lze následně 
přehrávat nebo kopírovat bez 
jakýchkoliv omezení.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 7. 2009)
r  www.slysoft.com

Nastavení výstupu: 
Kromě vypalování DVD 
umí CloneDVD vytvořit 
i složku se soubory ve 
formátu DVD Video na 

disku počítače nebo ISO 
obraz DVD.

Výběr titulů a kapitol: 
Při výběru obsahu vytvářené-
ho DVD si můžete zvolit, které 
tituly a konkrétní kapitoly bude 
obsahovat.

V
P
h
t
o

Klonovač filmů:   
S plnou verzí CloneDVD 

můžete kopírovat filmová 
DVD nebo vypalovat sou-

bory uložené v počítači ve 
formátu DVD-Video.

Kopírka 
na filmová DVD
PLNÁ VERZE CloneDVD je absolutní špička mezi nástroji na kopírování 
filmových DVD. Nabízí převod na jednovrstvé disky a možnost výběru 
titulků a zvukové stopy.

  15% SLEVA 
na CloneDVD + AnyDVD
Dvojice komerčních verzí 
umožňuje kopírování chráně-
ných DVD včetně doplňků, ja-
ko jsou vnořená menu a bo-
nusy včetně detailních para-
metrů převodů. Licence vyjde 
se slevou na 1 672 Kč. Připoj-
te se na www.sw.cz, vyhledej-
te program a při nákupu pou-
žijte kupon C82dvd9. Více na 
Chip DVD.

DVD PŘÍLOHA 

36 06/2009  WWW.CHIP.CZ

034040 (x) avizoDVD_Ch.indd   36034040 (x) avizoDVD_Ch.indd   36 20.5.2009   21:55:2020.5.2009   21:55:20



Navigace se rychle dostává 
mezi řidiče. Pokud zůstá-
váte věrni svému počíta-

či, můžete pro plánování cesty 
po Evropě využít plné verze 
aplikace SmartMaps Router – 
Evropa. Tento program však 
není jen plánovač tras, který 
vám naplánuje cestu z jedno-
ho kouta Evropy do druhého. 
Je to také podrobná automapa, 
GPS navigátor a umí toho ještě 
mnohem více. Plánování tras 

je ale hlavní doménou progra-
mu. Naplánuje vám cestu 
kamkoliv – přes více lokalit, na 
ostrovy, rychlou i krátkou tra-
su, zkrátka jak budete chtít. 
Nachystá podrobný itinerář 
cesty, nabídne export do GPS 
navigace, nabídne více alter-

nativ cest, zkrátka plný kom-
fort, který internetové pláno-
vače nenabídnou. Nezapo-
meňte také, že na cestě v za-

hraničí většinou nemáte do-
stupný neomezený datový ta-
rif pro připojení notebooku 
k internetu přes mobilní tele-
fon. Na Chip DVD najdete pl-
nou verzi programu, která ob-
sahuje mapy celé Evropy a ne-
má žádná časová nebo funkční 
omezení.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 7. 2009)
r www.smartmaps.cz

Evropský navigátor 
vaší dovolené

PLNÁ VERZE Podrobná automapa, GPS navigátor a plánovač SmartMaps 
Router – Evropa. Ještě než se vydáte na cestu, naplánujte si ji detailně 
na svém notebooku. Rychle, komfortně a přesně.

Cesta Ostrava – Paříž: Aplikace pře-
hledně zobrazí mapu a rozpis cesty 

včetně toho, na kterých křižovatkách 
budete odbočovat. Vše si lze vytisk-

nout na papír.

INZERCE

034040 (x) avizoDVD_Ch.indd   37034040 (x) avizoDVD_Ch.indd   37 20.5.2009   21:55:3120.5.2009   21:55:31



W inPro Setting 8.1 kom-
binuje funkce pro zvý-
šení výkonu počítače 

se zajištěním vyššího soukro-
mí při práci na internetu 
i s dalšími aplikacemi. Pro-
gram umí bezpečně odstranit 
všechny pozůstatky po surfo-
vání na internetu (historie 
navštívených stránek, cookies, 
dočasné soubory, data z for-
mulářů, uživatelská jména, 
hesla a další data), spolehlivě 

zlikvidovat nepotřebné sou-
bory a také smazat seznamy 
naposledy otevřených soubo-
rů. Se zrychlením práce počí-
tače pomohou funkce pro 
úpravu seznamu automaticky 
spouštěných programů, opti-
malizaci internetového připo-
jení nebo správu běžících 
aplikací a služeb. Mezi dalšími 
funkcemi najdeme například 
i nastavení přihlašování do 
Windows, změnu umístění 

systémových složek, nastave-
ní ikon, pozadí pracovní plo-
chy nebo spořiče obrazovky. 
Určitě může přijít vhod i mno-
ho dalších nastavení Windows 
nebo například také snímání 
pracovní plochy a oken apli-
kací do různých obrazových 
formátů.

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 7. 2009)
r  www.filestream.com

Tuning počítače 
i zabezpečení dat 
PLNÁ VERZE Specialista WinPro Setting kombinuje funkce pro čištění 
počítače se zvýšením výkonu, zajištěním vyššího soukromí při práci na 
internetu a s dalšími aplikacemi.

V  plné verzi programu 
Ashampoo Music Studio 
2009 najdete kompletní 

nabídku funkcí na zpracování 
hudebních souborů v počítači. 
Pomocí Music Studia můžete 
převést hudbu z CD do počíta-
če v různých formátech (WAV, 
WMA, OGG a FLAC), nebo nao-
pak hudební soubory vypálit 
na CD, DVD nebo Blu-ray disky. 
Připraven je i nástroj na vytvo-
ření obalů a štítků na vypálené 

disky. Mezi funkcemi pro úpra-
vy hudebních souborů nechy-
bí konverze formátů s nastave-
ním kvality výstupních soubo-
rů, normalizace hlasitosti 
a úprava jejich popisků (tagů). 
Nejen při stahování hudby 
z internetu přijde vhod funkce 
pro opravu poškozených hu-
debních souborů. Studio pro-
vede analýzu a pokusí se chy-
by a nesprávně ukončené sou-
bory opravit. Z důležitých 

funkcí chybí jen podpora tvor-
by hudebních souborů ve for-
mátu MP3, který však nahra-
zují další hudební formáty, 
včetně například i vysoce kva-
litního formátu FLAC. Plná 
verze programu z Chip DVD 
neobsahuje žádná funkční 
a časová omezení.

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 7. 2009)
r  www.ashampoo.com

Hudebník i opravář  
audiosouborů
PLNÁ VERZE Pomocí Music Studia můžete převést hudbu z CD do počíta-
če, nebo naopak hudební soubory normalizovat, opravit a vypálit na CD, 
DVD nebo Blu-ray disky.

  15% SLEVA 
na WinPro Setting 9.0
Nejnovější verze programu 
obsahuje možnost přesunu 
OS na jiný disk, monitoro-
vání změn v nastavení ope-
račního systému a registru 
a kontrolu pevných disků. 
Licence vyjde na 1 217 Kč. 
Připojte se na www.sw.cz, 
vyhledejte program a při 
nákupu použijte kupon 
WS59xC. Více na Chip DVD.

  15% SLEVA 
na Music Studio 3
Komerční verze Music Studia 
obsahuje plnou podporu for-
mátu MP3 a dále nástroje pro 
nahrávání, správu a automa-
tické přejmenovávání hudeb-
ních souborů v počítači. Li-
cence vyjde se slevou na 
596 Kč. Připojte se na www.
sw.cz, vyhledejte program 
a použijte kupon Sw89c8z. 
Více na Chip DVD.

38 06/2009  WWW.CHIP.CZ

DVD PŘÍLOHA 

034040 (x) avizoDVD_Ch.indd   38034040 (x) avizoDVD_Ch.indd   38 20.5.2009   21:56:2820.5.2009   21:56:28



PLACENÁ INZERCE



M icrosoft uvolnil RC (Re-
lease Candidate) verzi, 
tedy prakticky finální 

verzi, která by se měla zřejmě 
začít prodávat na jaře 2010. Ve 
virtuálním počítači ji můžete 
bezpečně otestovat. Windows 7 
RC jsme nainstalovali za vás 

a na Chip DVD jsme připravili 
obraz virtuálního počítače. 

Nejprve z Chip DVD nainstaluj-
te Microsoft Virtual PC 2007 
SP1 a pak na pevný disk rozbal-
te připravený obraz Windows 7. 
Následně klikněte na soubor 
»Windows 7 RC.vmc«. Spustí se 
Microsoft Virtual PC a dojde 
k zavádění Windows 7. Podle 
rychlosti počítače bude spuš-
tění trvat kolem jedné minuty. 
Pak už vás přivítají Windows 7 
v celé své parádě. Tato distri-
buce bude fungovat po dobu 

30 dní bez sériového čísla. Více 
informací najdete na Chip 
DVD. Po nabootování si systém 
zabere v RAM asi 256 MB, takže 
i 512 MB operační paměti vir-
tuálního počítače bude pro vy-
zkoušení stačit. Důležitý je 
ovšem procesor. Ideální jsou 
Core2Duo od Intelu, případně 
ekvivalenty od AMD.

r Win 7
r  On-line registrace
r  www.microsoft.cz

Windows 7 RC 
zkoušejte virtuálně

RC VERZE Jak vypadají Windows budoucnosti? Vyzkoušejte si je sami. 
Windows 7 RC jsme za vás nainstalovali ve virtuálním počítači, nyní už je 
zbývá jen spustit.

P lná verze programu East-
Tec Backup 2008 vám po-
může nejen se zálohová-

ním důležitých dat, ale také 
s bezpečným uložením zálohy 
e-mailů, registru Windows 
a obsahu i uživatelských na-
stavení internetových prohlí-
žečů nebo e-mailových klien-
tů. Mezi způsoby zálohování 
najdete inkrementální i rozdí-
lovou zálohu se sledováním 
verzí zálohy a možností vytvo-

ření komprimovaného balíčku 
se zálohou, chráněného velmi 
bezpečným, 256bitovým AES 
šifrováním. Balíčky se záloha-
mi ukládá East-Tec Backup na 
lokální i síťové disky, FTP ser-
very, CD i DVD, USB klíčenky, 
paměťové karty a všechna dal-
ší běžně používaná paměťová 
zařízení. Speciální funkcí pro-
gramu East-Tec Backup je syn-
chronizace vybraných dat – 
například mezi stolním počí-

tačem a notebookem, hudeb-
ním přehrávačem nebo fotoa-
parátem. Po úvodním nastave-
ní probíhají zálohovací i syn-
chronizační úkoly automatic-
ky, bez asistence uživatele. Pl-
ná verze programu z Chip DVD 
neobsahuje žádná funkční 
a časová omezení.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 7. 2009)
r  www.east-tec.com

Myslete na  
zálohování dat

PLNÁ VERZE Vyspělé zálohování dat s East-Tec Backup nabídne inkre-
mentální funkce se zabezpečením dat šifrováním. Funkce stačí jednou 
nastavit a o více se již nemusíte starat.

  15% SLEVA 
na East-Tec Backup 2009
Nová komerční verze East-Tec 
Backup 2009 obsahuje opti-
malizované rutiny pro zálo-
hování  a synchronizaci dat 
a nové možnosti plánování 
automatické zálohy. Licence 
vyjde se slevou na 894 Kč. 
Připojte se na www.sw.cz, 
vyhledejte program a použij-
te kupon SW29cz3. Více na 
Chip DVD.

Registrace Windows: Bez registrace 
budou Windows 7 RC fungovat 

30 dní, s registrací a aktivací až do 
konce února 2010.

DVD PŘÍLOHA 

40 06/2009  WWW.CHIP.CZ

034040 (x) avizoDVD_Ch.indd   40034040 (x) avizoDVD_Ch.indd   40 20.5.2009   21:56:4220.5.2009   21:56:42




